
СТОЛИЧНА ОБЩИНА

19.3.2025 г.

X  СОА24-ВК08-17101-[4]/1...
ИЗХ.  РЕГ.№

                                          

ДО
Г-Н  ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ - ПРЕДСЕДАТЕЛ
НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

С Т А Н О В И Щ Е

от

БЛАГОРОДНА ЗДРАВКОВА –ЗАМЕСТНИК-КМЕТ В НАПРАВЛЕНИЕ “КУЛТУРА, ОБРАЗОВАНИЕ,
СПОРТ И МЛАДЕЖКИ ДЕЙНОСТИ“

На Рег. № СОА24-ВК08-17101/[3]12.03.2025 г.

Относно: Предложение за преобразуване на общинското 162 Обединено училище
“Отец Паисий“ чрез промяна на вида, съгласно чл. 38, ал. 1 от Закона за предучилищното и
училищното образование

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,

В Столична община е постъпил Доклад с Рег. № СОА24-ВК08-17101/03.12.2024 г. от
кмета на СО-район „Кремиковци“ за преобразуване на общинското 162 Обединено училище
“Отец Паисий“, находящо се на територията на СО-район “Кремиковци чрез промяна на
вида, съгласно чл. 38 от Закона за предучилищното и училищното образование/ЗПУО/.



Електронен документ, подписан с КЕП. Документът се изпраща на адресата чрез АИССО/АИССОС. 2

На основание чл. 312, ал . 1  и чл. 314, ал. 1 в от ЗПУО в доклада са изложени мотиви за
необходимостта от преобразуване на неспециализираното общинско 162 Обединено
училище “Отец Паисий“ в средно училище, считано от учебната 2025/2026 година.

В доклада са посочени наименование и официален адрес на училището, адрес на
сградите, в които се провежда обучението, съответно се осъществява дейността, вида
на училището, етап и степен на образование, организация на учебния ден и профили или
професии, организация на предучилищното образование, в случай че се осъществява в
училището, учебната година, от която се предлага преобразуването на училището,
информация за броя на учениците, които ще се обучават в училището при
преобразуването му, информация за достъпна архитектурна среда за деца и ученици със
специални образователни потребности и материално-техническото, кадровото и
финансовото осигуряване на дейността на училището.

Към доклада са приложени: Доклад от директора на 162 Обединено училище “Отец
Паисий“ до кмета на район „Кремиковци“, Становище на Обществения съвет към 162
Обединено училище “Отец Паисий“, Становище по съответствието на обекта с
изискванията на Наредба № 1з-1971 за строително-техническите правила и норми за
осигуряване на безопасност при пожар и Наредба № 8121з-647 за правилата и нормите за
пожарна безопасност при експлоатация на обектите, Акт № 2933/1609.2016 г. за публична
общинска собственост и Проект на решение.

С Доклад Рег. № СОА24-ВК08-17101-[3]/12.03.2025 г. от кмета на район
„Кремиковци“ е приложено Становище от началника на Регионално управление на
образованието-София-град,  с  което е изпълнено изискването на чл. 312, ал. 6 във връзка с
чл. 38, ал. 1, т. 4 от  ЗПУО.

С този доклад е приложен и Проект на решение, в който са изписани относимите
правни  основания:  чл.  38, ал.  1, т.  4 във връзка с  чл.  312, ал .  1 и ал.  6, чл.  310, ал.  1, т.  2 от
Закона за предучилищното и училищното образование и чл. 21, ал. 1, т. 23  и ал. 2 от Закона
за местното самоуправление и местната администрация. Предлагам в проекта на
решение т. 1 да придобие следното съдържание: „Дава съгласие за преобразуване на
162 .Обединено училище  “Отец Паисий“ в район „Кремиковци“ в 162. Средно училище „Отец
Паисий“ , считано от учебната 2025/2026 година.

Предвид гореизложеното считам, че докладът е законосъобразен и следва да бъде
разгледан от Столичния общински съвет.

С УВАЖЕНИЕ,

19.3.2025 г .

X Благородна Здравкова
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

                                                



Електронен документ, подписан с КЕП. Документът се изпраща на адресата чрез АИССО/АИССОС. 3

Съгласувал чрез АИССО:
Десислава Желязкова Директор на дирекция „Образование“

Изготвил чрез АИССО:
Йолита Тодорова –главен юрисконсулт в дирекция „Образование“



СТОЛИЧНА ОБЩИНА, РАЙОН ”КРЕМИКОВЦИ”
гр.София-1870, кв. Ботунец, ул. «Челопешко шосе» № 267, вх. Б,

тел. 02 994-54-91/92,93/, sokre@kremikovci.org

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ
НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

КОПИЕ:

ДО
Г-ЖА БЛАГОРОДНА ЗДРАВКОВА
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СО

НА ВАШ №СОА24-ВК08-17101-(2)/05.02.2025 Г.
НА НАШ № РКР24-ВК08-1476(1)/12.02.2025 Г.

Във връзка с доклад с вх. № СОА24-ВК08-17101/03.12.2024 Г.

Относно: предложение за преобразуване на общинското 162 Обединено училище
„Отец Паисий“ чрез промяна на вида, съгл. чл. 38, ал. 1 от Закона за предучилищното
и училищното образование.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,

Във връзка с доклад на кмета на СО, Район „Кремиковци“ – г-жа Лилия Донкова с Вх. №
СОА24-ВК08-17101/03.12.2024 г. до Председателя на Столичен общински съвет с
предложение за преобразуване на общинското 162 Обединено училище „Отец Паисий“
чрез промяна на вида, съгл. чл. 38, ал. 1 от ЗПУО, върнат с писмо рег. №СОА24-ВК08-
17101(2)/05.02.2024 г. за окомплектоване, Приложено Ви изпращаме следните
документи:

- Становище изх. №РУ01-7699/10.03.2025 г. от началника на РУО-София-град
- Проект на Решение.

С уважение,

КМЕТ НА СО, РАЙОН „КРЕМИКОВЦИ“



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, тел. 93 77 591, факс 98 70 855, e-mail: info@soíacounsil.bg

http://www.soíacounsil.bg

ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  №   ________
на Столичния общински съвет

от _______20__година

За: Преобразуване на общинското неспециализирано 162 Обединено училище „Отец
Паисий“ от „обединено“ в „средно“.

На основание: чл.  38, ал.  1,  т.  4 във връзка с чл.  312, ал.  1 и ал.  6, чл.  310, ал.  1,  т.  2 от
Закона за предучилищното и училищното образование на Министерство на
образованието и науката и чл.  21,  ал.  1,  т.  23  и ал.  2  от Закона за местното
самоуправление и местната администрация.

С Т О Л И Ч Н И Я Т   О Б Щ И Н С К И    С Ъ В Е Т

Р Е Ш И:

I. Допуска преобразуването на 162 Обединено училище „Отец Паисий“ от
„обединено“ в „средно“ от учебната 2025/2026 година.

II. Възлага на кмета на Столичната община да направи предложение пред
Министъра на образованието и науката да преобразува със заповед
общинското училище.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичен общински съвет, прието
на ……………………… 2025 г., Протокол № ……………………..., точка ………….. от дневния ред, по
Доклад № ……………………….. и е подпечатано с официалния печат на Столичния
общински съвет.

Председател на Столичния
                                                                    общински съвет:                              ___________________
                                                                                                                                             /Цветомир Петров/

Юрисконсулт на СО, Район „Кремиковци“:








